
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ “САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН” 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.04.2020г.                                                                                                  № 343 

                                                               с. Сигаево 

 

О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству  

территории Сарапульского района 
 

  В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и содержания 

территории Сарапульского района в чистоте и порядке, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Сарапульский район», Администрация 

муниципального образования «Сарапульский район» постановляет: 

1. Провести месячник по санитарной очистке и благоустройству территории 

Сарапульского района, в весенний период с 10 апреля по 10 мая 2020 года.  

2. Рекомендовать Главам муниципальных образований поселений 

Сарапульского района: 

 2.1.  Организовать проведение в период с 10 апреля по 10 мая 2020 года  на 

территории населенных пунктов муниципального образования поселения месячник 

по санитарной очистке и благоустройству территорий; 

 2.2. 10, 17, 24, 30 апреля, 7 мая 2020 года объявить днем по организации 

санитарной очистки территорий – субботником. 

 2.3. Провести разъяснительную работу среди населения и коллективов 

организаций о целях и задачах месячника по санитарной очистке и благоустройству; 

 2.4. Организовать население и коллективы организаций на участие в 

субботниках; 

2.5. Организовать вывоз собранных твердых коммунальных отходов с участием 

регионального оператора (ООО «СПЕЦАВТОХОЗЯЙСТВО»); 

2.6. Предоставить отчеты о результатах месячника по санитарной очистке и 

благоустройству территории муниципального образования поселения в отдел 

архитектуры и градостроительства Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» в срок до 20 мая 2020 года. 

2.7. В связи с введением на территории Сарапульского района режима 

повышенной готовности, связанного с предотвращением распространения новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV), обеспечить при проведении субботников  

необходимые меры по профилактике коронавирусной инфекции с учетом 

рекомендаций Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека, указанных в письме от 10 марта 2020 года № 02/3853-2020-2. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ю.В. 

Пермитина - Заместителя главы Администрации по ЖКХ, строительству, 

промышленности, транспорту и связи. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, 

установленном статьями 40 и 41 Устава муниципального  образования 

«Сарапульский район». 
 

Глава муниципального образования                                                        И.В. Асабин 


